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Folketingets Miljøudvalg har i brev af 21. marts 2014 stillet følgende spørgsmål nr. 

267 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Lisbeth 

Bech Poulsen (SF). 

 

 

Spørgsmål nr. 267 (alm. del) 

Kender ministeren til andre erhverv, hvor det det offentlige bekoster afledningen 

af overfladevand, spildevand og lignende, med henblik på at fremme individuelle 

producenters erhvervsøkonomiske interesser, sådan som det er tilfældet ved 

oprensning af vandløb? 

Vil ministeren oplyse, om EU-forpligtelserne under Vandrammedirektivet har ført 

til, at kommunerne har været tvunget til at pålægge private husholdninger 

yderligere udgifter for at aflede husholdningens spildevand? 

 

Svar 

Afledning af overfladevand og spildevand er generelt brugerbetalt. Hovedparten af 

afledningen af overfladevand og spildevand sker gennem kloaker til renseanlæg, 

som varetages af spildevandsselskaberne og finansieres af brugerne med 

tilslutningsbidrag og årlige vandafledningsbidrag, jf. reglerne i lov om 

betalingsregler for spildevandsanlæg. Udgifter til etablering og drift af afledning af 

overfladevand og spildevand uden for vandselskabernes oplande (private 

kloakker/spildevandsanlæg) betales ligeledes af brugerne. 

 

I de foreliggende udkast til vandplaner for første planperiode (2009-2015) er der 

med henblik på opfyldelse af miljømålet om god tilstand i overensstemmelse med 

vandrammedirektivet stillet krav til spildvandsudledninger fra den ukloakerede 

spredte bebyggelse. Desuden er der stillet krav til forbedret rensning for 

spildevandsselskabernes overløb af spildevand og udledninger fra renseanlæg. 

Spildevandsselskabernes udgifter finansieres af selskabernes brugere, herunder de 

private husholdninger. Forbedringer af enkeltejendommes spildevandsrensning 

uden for spildevandsselskabernes kloakplan finansieres som udgangspunkt af 

grundejerne. Grundejerne har dog mulighed for at indgå kontraktligt medlemskab 

med spildevandsselskabet, hvorefter selskabet etablerer og driver anlægget mod at 

grundejeren betaler tilslutningsbidrag og et årligt vandafledningsbidrag.  
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